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Trochę z powołania, trochę dla zabawy postanowiliśmy wspólnie z zaangażowanymi
uczniami naszej szkoły redagować gazetkę. Wyzwanie nie lada trudne, ale jakże
owcne … Chodzimy, zbieramy informacje, przeprowadzamy wywiady……..
Jeśli chcesz sprawdzić się w roli dziennikarza, przeprowadzić wywiad, wyrazić opinię
o ostatnio przeczytanej książce, wysłuchanej płycie muzycznej, obejrzanym filmie
bądź spektaklu teatralnym, jeśli jesteś poetą, autorem opowiadań, znawcą krzyżówek,
czy dowcipów, właśnie na Ciebie czekamy! A może masz inne pomysły, odrobinę
czasu i chęć do pracy? Zapraszamy do współpracy! Chętnych prosimy o zgłaszanie się
do p. Anny Budzyńskiej

Jaka nazwa?
Najpierw zrodził się pomysł redagowania gazetki, ale zaraz potem pojawiło się
pytanie: Ale jak ją nazwać? Burza mózgów. Siostra Dyrektor podsunęła pomysł
zorganizowania konkursu. Wszyscy chętni uczniowie naszej szkoły mogli wziąć udział
w konkursie. Zgłoszono 18 różnych nazw. A wybrana „Stasiowa iskierka” powstała z
połączenia pomysłów: Zuzanny Matczak z klasy czwartej i Patrycji Bardzińskiej z
klasy trzeciej. Serdecznie gratulujemy dziewczynkom pomysłowości i kreatywności.
Mamy nadzieję, że patron naszej szkoły św. Stanisław będzie nas prowadził w pracach
redakcyjnych.
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Uroczyste rozpoczęcie roku szkolnego
Dzień 04.09.2017r. w Parafii św. Wawrzyńca w Kutnie rozpoczęliśmy Mszą Świętą o
godzinie 8.00 z udziałem dzieci, nauczycieli i rodziców. W ten sposób zainicjowaliśmy
nowy rok szkolny i katechetyczny.
Na zakończenie Mszy Ksiądz Proboszcz udzielił uroczystego błogosławieństwa i
życzył obfitych łask bożych.

Czytaj ąc Oj cu Świętemu
22.10.2017 roku w dzień liturgicznego wspomnienia Jana Pawła II w naszej parafii
odbyła się I edycja czytania Jego dzieł. W tym roku były to teksty związane z Matką
Bożą ze względu na 140 rocznicę objawień Matki Bożej w Gietrzwałdzie, 100
rocznicę objawień fatimskich, 300 lecia koronacji Matki Bożej Częstochowskiej.
Obywało się to między Mszami.
Do czytania zgłosiło się ponad 40 osób w tym również z naszej szkoły: Zuzanna
Gałka, Michał Broda, Mateusz Majtczak, Katarzyna Lubieńska, Łukasz Tyrański,
Krystian Domański, Dominik Frydrysiak, Jakub Suski, Julia Gutarowska, Szymon
Jaros, Adrian Gozdecki, Barbara Ciesielska, Julia Jóźwiak, Wiktoria Wielemborek.
Czytali również nauczyciele naszej szkoły: s. Dorota Janiszewska, s. Agnieszka
Ozimek, s. Małgorzata Żabińska, Anna Kaczorowska, Karolina Lewicka. Aleksandra
Kura.
W czytanie włączyli się również rodzice uczniów naszej szkoły: Joanna Gałka,
Elżbieta Matczak, Katarzyna Domańska, Agnieszka Tyrańska, Patrycja Staniszewska,
Emilia Ciesielska, Sylwia Kieszkowska, Monika Bagrowska, Monika Kośmider.
Czytanie zakończono o godzinie 17.15

Pierwszy piątek miesiąca
Każdego miesiąca w pierwszy piątek o godzinie 8.00 dzieci z naszej szkoły
uczestniczą we Mszy Świętej, na ktorej mają możliwość przystąpienia do sakramentu
pokuty i przyjęcia Komunii Świętej.
Pan Jezus ukazał się św. Małgorzacie Marii Alacoque i dał jej 12 obietnic dla tych,
ktorzy odprawią 9 pierwszych piątków miesiąca. Jedną z tych obietnic jest ta, że taki
człowiek nie umrze w grzechu ciężkim.

s. Małgorzata



Zaopiekuj się mną
Od kilku lat na terenie Gostynina działa grupa Animah Ghost, która pomaga

odnaleźć zaginionego pupila, pomaga bezdomnym zwierzakom znaleźć nowe rodziny,
a nawet dzieli się swoimi doświadczeniami i poradami na temat zwierząt.
Zastanawialiście się kiedyś, jak działają członkowie tej grupy i jak wygląda ich
pomoc? Dziś tj. 16 października, mogliśmy poznać odpowiedzi na te pytania i
przywitać się z dójką wspaniałych zwierzątek.

W tym dniu również nasza szkolna gazetka przeprowadziła wywiad z panią
Violettą Korzuchowską (nauczycielką od przyrody i geografii w naszej szkole).
  Jaki cel ma zbiórka karmy i zabawek dla zwierząt?
  Zbiórka karmy i zabawek ma na celu przede wszystkim pomoc potrzebującym
zwierzętom z fundacji „ANIMAL G(h)OST”
  Jak działa ta fundacja?
  Fundacja „ANIMAL G(h)OST” niesie pomoc zwierzętom, które tego potrzebują.
Działa ona na zasadzie domów tymczasowych, kiedy tam przebywają opiekują się
nimi wolontariusze i założyciele fundacji, są bardzo oddani zwierzętom – poświęcają
im swój wolny czas.
  Czy warto pomagać takim fundacjom?
  Oczywiście, że warto, zachęcajmy również innych do pomocy.
  Czy pani sama bierze udział w tej akcji?
  Sama biorę udział w tej akcji (w dwóch placówkach, w kórych pracuję).
Wspomagam ich nie tylko pomocą materiajną, ale tak, że finansową, udostępniam
również posty na Facebook u.
  Co zapewniają wolontariusze w domach tymczasowych.
  Wolontariusze w domach tymczasowych zapewnianiem opieki weterynaryjnej,
leczenie, karmienie, naukę czystości, zabawę i szukaniem dla nich nowych domów.
  Dlaczego warto pomagać zwierzętom, i co możemy dla nich zrobić?
  Zawsze warto pomagać zwierzętom. Zwierzęta się same nie obronią to człowiek
powinien chronić je i one dbać. One zaś odpłacają się nam przywiązaniem i miłością.
  Dokąd trafiają porzucone zwierzęta i jak dostają się do nowych właścicieli?
  Porzucone zwierzęta trafiają do domów tymczasowych, dostają się one do nowych
właścicieli przez adopcje. Fundacja poszukuje nowych domów dla biednych
zwierzaków które zostały pozbawione swojego dawnego domu. Do tej pory do
nowych właścicieli trafiło aż 79 podopiecznych.
  Czy możemy liczyć na kolejną wizytę naszych uroczych gości?
  Tak, możliwe, że odwiedzą po raz kolejny naszą szkołę.

Wywiad z panią Violettą Kożuchowską przeprowadziły Marysia Rytlewska i Asia
Pietrzak pod kierunkiem pani Anny Budzyńskiej

Co nowego?

Ćwicząc podskoki
W dniu 26.09.2017 roku odbyła się wycieczka uczniów klas: V VII do Łodzi.

Główną organizatorką tejże wycieczki była p. Dominika Wielgosz, zaś opiekunami
panie: Ewelina Walczak Liskiewicz, Magdalena Kucharska, Anna Budzyńska.
Z Panią Dominiką udało mi się przeprowadzić krótki wywiad:

Weronika: Co było celem wycieczki?
Pani Dominika: Wycieczka miała na celu zapoznanie się z otaczającym nas światem,
poznanie teorii Darwina, praw fizyki i możliwość samodzielnego przeprowadzenia
eksperymentów. Mogliśmy także rozwijać swoje umiejętności fizyczne i zrelaksować
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się w parku trampolin.
Weronika: Dlaczego taka wycieczka została zorganizowana?
Pani Dominika: Zdecydowanie propozycja wyszła od dzieci, to uczniowie zgłaszali
taką potrzebę.
Weronika: Na jaką wycieczkę wybiorą się uczniowie w przyszłości?
Pani Dominika: Najprawdopodobniej pojedziemy do Gdańska. Spędzimy tam jeden
lub dwa dni. Zwiedzimy Stare Miasto, Westerplatte i odbędziemy rejs statkiem.
Weronika: Dziękuję za rozmowę.

(Weronika Gwardian uczennica klasy VI)

Strona 6

Dzień chłopca
Jak co roku 30 września obchodziliśmy w naszej szkole Dzień Chłopca. Z tej okazji

chłopcy z wszystkich klas dostali drobne upominki (np. smyczki z imionami,
spinnery), jak również wybrali się na pizzę (klasa V) lub do kawiarni (klasa VII).

Wszyscy przedstawiciele płci męskiej jednogłośnie odpowiedzieli, że ten dzień
bardzo im się podobał i na długo zapadnie w ich pamięci. Poza tym chcieliby
świętować codziennie. Żałują jedynie, że z tej okazji nie odbywa się w naszej szkole
dyskoteka szkolna.

Julia Czarnecka, Aniela Staniszewska
uczennice klasy VI

Co nowego?

Wybory do samorządu
Uczestnictwo w samorządzie klasowym to bardzo ważna rola. Na osobach, które się

w nim znajdują spoczywa odpowiedzialność za resztę szkoły. Są oni przedstawicielami
swoich kolegów i koleżanek. Muszą być także przykładem dla innych. Nie mogą
zachowywać się nieodpowiednio.

We wrześniu bieżącego roku odbyły się do niego wybory. Kandydowało 5 osób.
Oddano 87 głosów, z czego wszystkie były ważne. Przewodniczącym została Oliwia
Przytulska, zastępcą – Barbara Ciesielska, a skarbnikiem   Zofia Staniszewska.

Gratulujemy zwycięzcom i życzymy dalszych sukcesów.
Jakub Suski klasa VI

Dzień nauczyciela w naszej szkole
Historia Dnia Nauczyciela w Polsce ma swoje początki w 1957 roku. Podczas Światowej
Konferencji Nauczycielskiej w Warszawie ustalono, że dzień 20 listopada będzie
Międzynarodowym Dniem Karty Nauczyciela i świętem nauczycieli. Konferencja została
zorganizowana przez Związek Nauczycielstwa Polskiego. Ustawa z dnia 27 kwietnia 1972
roku, zwana Kartą praw i obowiązków nauczyciela, wprowadziła Dzień Nauczyciela
obchodzony w rocznicę powołania Komisji Edukacji Narodowej. W 1982 roku Kartę praw i
obowiązków nauczyciela zastąpiła Karta Nauczyciela, zmieniając nazwę święta na Dzień
Edukacji Narodowej oraz wprowadzając przepis: Dzień ten uznaje się za święto wszystkich
pracowników oświaty.
W tym roku Dzień Nauczyciela nasza szkoła obchodziła w piątek 13 października. Tego dnia
nie było lekcji. Uczniowe klasy 7 przygotowali krótki występ artystyczny , w którym w
imieniu wszystkich uczniów dziękowali nauczycielom za ich ciężką pracę. Po przedstawieniu
przedstawiciele klas wręczyli nauczycielom drobne upominki.

Kochani Nauczyciele, bądźcie wciąż z nami!
Czy jesteśmy duzi czy jeszcze mali.

Życzymy Wam szczęścia na następne lata
  niech żyje i rozkwita nasza oświata!!!

Gdy nikt Pani nie zasmuci od rana,
każda lekcja jest miła jak święto.
Radość Pani jest nagrodą dla nas

i najmilszą do pracy zachętą.
Mateusz Majtczak i Oliwia Przytulska
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Proszę, dziękuj ę, przepraszam
Anielka, Karolina i Marysia przeprowadziły sondę na temat
,,Dlaczego warto używać słów proszę, dziękuję i przepraszam”

Warto używać tych słów, ponieważ tego wymaga kultura osobista.   Pani Sławomira
Kostecka

Warto wypowiadać te słowa, bo świadczą o naszej kulturze osobistej oraz
wychowaniu.   Pan Adam Kośmider

Proszę,dziękuję i przepraszam są to grzecznościowe zwroty. Dzięki nim pokazujemy
wdzięczność, świadczą także o naszej kulturze osobistej.   Pani Ewelina Walczak 
Liskiewicz

Dzięki tym zwrotom wyrażamy swój szacunek jak
i błąd. Mamy możliwość podziękować oraz być szanowanym. Gdy używamy tych
słów jesteśmy kulturalni i mili.  Siostra Małgorzata Żabińska

Wywiadz s. Dorotą
Każdy zna naszą siostrę dyrektor. Każdy choć raz z nią rozmawiał. Jednak czy

ktoś zapytał ją, czy jest jej ciężko? Udało mi się z nią na ten temat porozmawiać.
Zadałam jej kilka pytań.
Wiele osób zastanawia się, czy praca dyrektora szkoły jest ciężka, czy może

siostra wyrazić opinię na ten temat?
Praca dyrektora jest odpowiedzialnością. Bardzo lubię tę pracę, a przez to nie

jest ona dla mnie ciężarem.
Czy kierowanie szkołą w ostatnim czasie przez rozbudowę placówki stało się

trudniejsze?
W pewnym sensie tak, ale najbardziej na początku. Teraz bardzo pomaga mi

ksiądz Jerzy za co jestem mu bardzo wdzięczna.
Co siostrę najbardziej wzruszyło podczas wykonywania obowiązków?

Najbardziej wzruszają mnie zawsze sukcesy dzieci. Cieszę się gdy wiem, że
musiały one poświęci na to dużo czasu i mnóstwo sił.

Jak była najśmieszniejsza sytuacja na stanowisku dyrektora naszej szkoły?
Pewnego razu jeden z panów, który był odpowiedzialny za ogrzewanie

przyszedł do sekretariatu. Byłam w nim sama. Zapytałam się czy kogoś szuka.
  Szukam tej pani, która tutaj pracuje.
 Wyszła załatwić jakąś spraw.
 To ja sobie usiądę i na nią poczekam.
  Ale to może potrwać parę godzin.
  Ja potrzebuję kogoś kto jest decyzyjny.
  A to może ja?
  A siostra ma uprawnienia?
 Trudno, żebym ich nie miała, jestem dyrektorem.
  Nie spodziewałem, się że siostra może być siostra dyrektorem i na dodatek taka
filigranowa.

Kiedy siostra się najbardziej stresowała?
Wiadomo w początkach mojej pracy tutaj. Teraz to najbardziej na początku

tego roku szkolnego, kiedy jeszcze za bardzo nic nie było wiadomo o rozbudowie i jej
organizacji.



Jaka jest dla siostry największa motywacja?
Największą motywacją jest miłość do Boga i drugiego człowieka.
Kto siostrę najbardziej wspiera?
Pierwszą osobą, która mnie najbardziej wspiera jest Pan Bóg. Bez jego łaski

było by mi naprawdę ciężko. Z ludzi to moje drogie siostry ( siostra Małgorzata i
siostra Agnieszka). W pracy dużą pomocą są dla mnie; pani Ola, pani Dominika, a pod
względem zdobywania sponsorów pani Tereska. Chciałabym podziękować wszystkim
nauczycielom, pracownikom oraz na pewno uczniom bo bez nich mnie byłoby mnie tu
teraz.

Tak na koniec, jak to siostra robi, że choć jako dyrektor ma siostra mnóstwo
obowiązków jest siostra zawsze uśmiechnięta?
Praca to praca, tak naprawdę czuję się szczęśliwa i z tego wynika radość, którą mam w
swoim sercu i na twarzy. Po za tym ci, których spotykam mają prawo żeby widywać
się z kimś szczęśliwym, również żeby dać im tą radość.

Jak widać praca dyrektora nie jest ani bardzo trudna ani łatwa. Wszyscy
powinni podziękować siostrze Dorocie.
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Małe wielkie słowa
Obecnie coraz rzadziej funkcjonują słowa, proszę, przepraszam i dziękuję.
Niegdyś nieodłączna część naszego języka. Dziś zmodyfikowane i zmienione
wyrazy. W poniższym artykule przedstawiam, jak zmieniały się zwroty
grzecznościowe oraz dlaczego warto ich używać.

W dzisiejszym świecie coraz rzadziej funkcjonują słowa: proszę,
przepraszam, czy dziękuje. Są one bardzo ważne, a mimo to ludzie
o nich zapominają. Niegdyś zamiast prostych trzech wyrazów używano całych
zwrotów. Konstrukcja tego krótkiego zdania była prosta. Najpierw występowały tak
zwane magiczne słowa – czyli proszę przepraszam i dziękuje. Niekiedy jednak był on
zamieniany na bardziej staropolski. Na przykład: błagam, wybacz, dzięki Ci. Następne
było określenie rzeczownika. Był to zazwyczaj przymiotnik. Przykładem epitetów
może być: łaskawy, miłościwa, czcigodny. Na końcu znajdował się bezpośredni zwrot
do adresata. Zazwyczaj był to wyraz: Pani czy Pan lub władco, królu.

W dwudziestym pierwszym wieku tak dobrze znane słowa zamieniono
na proste i krótsze wypowiedzi. Często jest to zaczerpnięcie

i zmienienie wyrazu pochodzącego z innego języka. Przykładowo wyraz przepraszam
zmieniono na sorki lub sory. Został on zapożyczony z język angielskiego i oznacza

przepraszam czyli sorry (czytaj: sori). Słowo dziękuję zamieniono na dzięki lub
dzienks. Jest to skrócenie pierworodnego wyrazu. Natomiast proszę zmieniono na plis.

W języku angielskim wyraz proszę oznacza please (czytaj : plis). Polacy i tym razem
zapożyczyli wymowę a nie pisownie wyrazu.

Nasz język był modyfikowany z roku na rok i z dnia na dzień. Można
powiedzieć, iż słynne słowa proszę, przepraszam, dziękuję weszły nam w krew.
Niestety tylko niektórym, ponieważ isnieje spora grupa ludzi nie używająca tych
zwrotów, zdrabniająca je lub zmieniająca je na każdy możliwy sposób. Jest o duży
błąd, ponieważ używjąc magicznych słów okazujemy innym szacunek. Należy
również wspomnieć iż zyskamy go również sami. " Jak Kuba Bogu, tak Bóg Kubie ".
Słowa proszę przepraszam i dziękuje są bardzo ważne. Każde z nich jest inne, lecz
wszystkie maja ten sam sens. Chodzi w nich o kontakt z drugim człowiekiem. Bez
nich nasz słownik opierałby się głównie na bezpośrednim przekazaniu informacji.
Zwroty grzecznościowe dodają mu uczuć i głębszego sensu.

Pamiętajmy o tak zwanych magicznych słowach. Bez nich nasze życie
wyglądałoby inaczej. Okazujmy szacunek i życzliwość innym i zyskujmy ją sami. Jak
Kuba Bogu, tak Bóg Kubie.

Aleksandra Kuraszkiewicz



Wywiadz panem Adamem Grzelakiem
Karolina i Anielka przeprowadziły wywiad dnia 2 listopada 2017 roku z Panem

Adamem Grzelakiem nauczycielem wychowania fizycznego. wywiad przeprowadzany
był w atmosferze haosu.

1) Dlaczego Pan wybrał Akademię Wychowania Fizycznego?
Zawszę interesowałem się WF.

2) Co Panu podoba się w swojej pracy?
W mojej pracy najbardziej podoba mi się to, że zaszczepiłem w swoich uczniach
miłość do sportu. Wielu z nich zostało sportowcami, niektórzy zostali mistrzami
świata.

3) Co to jest Akcja Tymbark?
Akcja Tymbark to turniej.

4) Dlaczego Akcja Tymbark jest tylko dla czwartej klasy?
Wyższe roczniki nie mogą brać udziału.

5) Czy będą w tym roku szkolnym jakieś zawody?
Tak będą skoki wzwyż, turniej tenisa stołowego, turniej piłki nożnej i siłowanie się na
rękę.
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Robert Lewandowski
Robert Lewandowski   ur. 21 sierpnia 1988 w Warszawie – polski piłkarz,

występujący na pozycji napastnika w niemieckim klubie Bayern Monachium oraz
w reprezentacji Polski, której jest kapitanem. Członek Klubu Wybitnego
Reprezentanta[3]. Uczestnik Mistrzostw Europy 2012 i 2016.
Grę w piłkę zaczynał w Varsovii, Delcie, oraz Legii II Warszawa. W 2006 trafił
do Znicza Pruszków, gdzie zdobył koronę najlepszego strzelca trzeciej i drugiej ligi. W
2008 przeniósł się do Lecha Poznań, w którego barwach
zdobył mistrzostwo, puchar i superpuchar Polski, a także tytuł króla
strzelców Ekstraklasy.
W 2010 został zawodnikiem Borussii Dortmund, z którą dwukrotnie sięgał
po mistrzostwo Niemiec, oraz jednokrotnie po krajowy puchar i superpuchar, a także
dotarł do finału Ligi Mistrzów. W sezonie 2013/14 po raz pierwszy w karierze został
królem strzelców Bundesligi, zdobywając 20 bramek. Przed rozpoczęciem sezonu
2014/15 przeniósł się do Bayernu Monachium, gdzie w każdym z trzech pierwszych
sezonów zdobywał mistrzostwo Niemiec, a także przekroczył barierę 150 goli w
Bundeslidze, osiągając ten wynik szybciej niż jakikolwiek inny zagraniczny piłkarz. W
sezonie 2015/16 po raz drugi sięgnął po koronę króla strzelców Bundesligi, strzelając
30 goli.

Anna Lewandowska urodziła córkę 4 maja 2017 roku. Narodziny pierwszego dziecka
Lewandowskich obwieścił światu dumny tata, Robert Lewandowski. Robert pokazał
pierwsze zdjęcie córki. oczywiście dziewczynki praktycznie nie widać, ale fotografia
uradowanego Lewandowskiego trzymającego dziecko w ramionach jest urocza! Jak

się okazuje, Klara Lewandowska jest... najmłodszą polską gwiazdą Instagrama!
Okazuje się bowiem, że dziecko Lewandowskich ma już swoje konto na Instagramie!

Klarę Lewandowską obserwuje już ponad tysiąc fanów. Ich dokładna liczba to obecnie
1177, ale ten wynik dynamicznie się zmienia. W opisie konta czytamy: Klara

Lewandowska jest pierwszym dzieckiem Anny i Roberta Lewandowskich.
Karolina Margol
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Humor numeru
Nauczyciel języka polskiego pyta:

  Jak brzmi liczba mnoga do rzeczownika „Niedziela’’?

  Wakacje, proszę pani.

  Nie rozumiem jak jeden człowiek może popełnić tyle błędów   dziwi się pani oddając pracę domową uczniowi

  Wcale nie jeden   odpowiada uczeń.

  Pomagali mi mama i tata.

Na lekcji języka polskiego nauczyciel pyta:

  Czym będzie wyraz w zdaniu „chętnie” w zdaniu „Uczniowie chętnie wracają do szkoły po wakacjach”?

  Kłamstwem, panie profesorze   zgłasza się Jasio.

Na lekcji języka polskiego

  Jasiu, kiedy używamy wielkich liter?

  Kiedy mamy słaby wzrok.

Julka Gutarowska

klasa 6

Po klasówce z matemtyki rozmawiają dwaj koledzy:

  Ile zrobiłeś zadań?

  Ani jednego.

  Ja też. Pani znowu powie że ściągaliśmy od siebie.

Podczas egzaminu jeden ze studentów poprosił o otwarcie okna. Profesor zezwolił i powiedział:

  Okno można otworzyć, orłów tu nie ma,nie wyfruną.

Po egzaminie, gdy już wszyscy wychodzili profesor słyszy:

  Ooo! Patrzcie, profesor też wychodzi drzwiami...

  Nasza nauczycielka mówi sama do siebie. Wasza też?

  Nie nasza myśli, że ją słuchamy!

Asia Pietrzak klasa VI

Weronika Gwardyan, Oliwia Padło
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